
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.12.2022 № 618 
 

ст. Советская 

 

О внесении изменения в постановление  

Администрации Советского района  

от 19.12.2019 № 913 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения 

нормативного правового акта Администрации Советского района 

в соответствии с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Советского 

района от 19.12.2019 № 913 «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями 

здоровья муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

Советского района» следующее изменение: 

пункт 3.7 раздела 3 изложить в редакции: 

«3.7. Дети, имеющие статус обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающие образование на дому, обеспечиваются 

денежной компенсацией в размере 136 рублей 02 копейки в день на одного 

учащегося.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации Советского района Саратова С.В. 

 

Глава Администрации 

Советского района 

 

Е.С. Щепелев 

 

Верно: заместитель главы  

Администрации Советского района С.В. Саратов 

 

Постановление вносит 

Отдел образования  

Администрации Советского района 


